
事業活動計算書 第2号の1様式

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

児童福祉事業収益 1,521,405,554 0 1,521,405,554

保育事業収益 614,607,128 0 614,607,128

経常経費寄附金収益 8,770,603 0 8,770,603

サービス活動収益計 (1) 2,144,783,285 0 2,144,783,285

人件費 1,482,166,252 0 1,482,166,252

事業費 308,310,730 0 308,310,730

事務費 129,981,357 0 129,981,357

減価償却費（サービス） 66,179,168 0 66,179,168

国庫補助金等特別積立金取崩額(ｻ △ 6,921,296 △ 0 △ 6,921,296

サービス活動費用計 (2) 1,979,716,211 0 1,979,716,211

165,067,074 0 165,067,074

受取利息配当金収益 306,572 0 306,572

その他のサービス活動外収益 15,288,245 0 15,288,245

サービス活動外収益計 (4) 15,594,817 0 15,594,817

支払利息 176,060 0 176,060

その他のサービス活動外費用 16,182,655 0 16,182,655

サービス活動外費用計 (5) 16,358,715 0 16,358,715

△ 763,898 0 △ 763,898

164,303,176 0 164,303,176

その他の特別収益 1,031,100 0 1,031,100

特別収益計 (8) 1,031,100 0 1,031,100

固定資産売却損・処分損 12,814,087 0 12,814,087

特別費用計 (9) 12,814,087 0 12,814,087

△ 11,782,987 0 △ 11,782,987

152,520,189 0 152,520,189

570,870,793 0 570,870,793

723,390,982 0 723,390,982

0 0 0

104,850,000 0 104,850,000

83,900,000 0 83,900,000

744,340,982 0 744,340,982

その他の積立金積立額 (16)

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 
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サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)

次期繰越活動増減差額
 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)
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サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)
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特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
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前期繰越活動増減差額 (12)

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)



第2号の3様式

（単位：円）

本部会計
岡山聖園子供
の家

鳴海聖園天使
園

米子聖園天使
園

高知聖園天使
園

米子聖園ベ
ビーホーム

高知聖園ベ
ビーホーム

呉聖園マリア園 鳴海みその園

児童福祉事業収益 7,270 196,767,810 280,603,983 229,578,256 306,188,846 204,734,340 262,026,734 0 0

保育事業収益 0 0 0 0 0 0 0 115,443,711 93,550,294

経常経費寄附金収益 3,800,000 820,021 1,562,368 852,598 636,000 371,000 135,200 0 22,000

サービス活動収益計 (1) 3,807,270 197,587,831 282,166,351 230,430,854 306,824,846 205,105,340 262,161,934 115,443,711 93,572,294

人件費 17,001,213 125,343,149 193,273,056 135,368,021 206,807,851 141,147,037 186,877,154 76,544,957 72,595,157

事業費 0 39,244,818 50,837,265 45,801,045 57,095,178 15,671,394 18,762,973 23,960,493 13,185,232

事務費 13,811,901 6,301,090 11,378,914 8,764,127 14,871,400 6,626,113 9,853,063 9,520,912 2,941,111

減価償却費（サービス） 323,544 3,004,423 4,197,586 5,848,798 8,080,192 12,208,217 7,702,751 5,370,451 1,155,443

国庫補助金等特別積立金取崩額(ｻ △ 0 △ 1,059,848 △ 0 △ 313,204 △ 0 △ 2,903,850 △ 1,431,568 △ 0 △ 48,250

サービス活動費用計 (2) 31,136,658 172,833,632 259,686,821 195,468,787 286,854,621 172,748,911 221,764,373 115,396,813 89,828,693

△ 27,329,388 24,754,199 22,479,530 34,962,067 19,970,225 32,356,429 40,397,561 46,898 3,743,601

受取利息配当金収益 6,947 29,123 13,121 36,051 17,815 17,314 54,702 26,534 14,769

その他のサービス活動外収益 0 3,000,462 3,824,190 2,315,515 936,219 165,404 295,500 1,329,565 430,000

サービス活動外収益計 (4) 6,947 3,029,585 3,837,311 2,351,566 954,034 182,718 350,202 1,356,099 444,769

支払利息 0 0 0 0 0 176,060 0 0 0

その他のサービス活動外費用 3,166,011 2,396,660 2,915,410 1,971,900 602,415 38,400 321,410 1,490,365 466,200

サービス活動外費用計 (5) 3,166,011 2,396,660 2,915,410 1,971,900 602,415 214,460 321,410 1,490,365 466,200

△ 3,159,064 632,925 921,901 379,666 351,619 △ 31,742 28,792 △ 134,266 △ 21,431

△ 30,488,452 25,387,124 23,401,431 35,341,733 20,321,844 32,324,687 40,426,353 △ 87,368 3,722,170

拠点区分間繰入金収益 34,332,000 0 0 0 0 0 0 60,000,000 0

その他の特別収益 0 453,600 0 0 0 0 0 0 0

特別収益計 (8) 34,332,000 453,600 0 0 0 0 0 60,000,000 0

固定資産売却損・処分損 0 0 2 1 0 0 398,746 12,131,051 44,282

拠点区分間繰入金費用 1,082,000 13,200,000 26,200,000 12,450,000 3,400,000 5,302,000 14,280,000 1,900,000 1,200,000

特別費用計 (9) 1,082,000 13,200,000 26,200,002 12,450,001 3,400,000 5,302,000 14,678,746 14,031,051 1,244,282

33,250,000 △ 12,746,400 △ 26,200,002 △ 12,450,001 △ 3,400,000 △ 5,302,000 △ 14,678,746 45,968,949 △ 1,244,282

2,761,548 12,640,724 △ 2,798,571 22,891,732 16,921,844 27,022,687 25,747,607 45,881,581 2,477,888

8,873,567 37,629,998 33,998,114 12,255,127 52,208,717 116,641,234 45,530,837 211,582,678 6,999,967

11,635,115 50,270,722 31,199,543 35,146,859 69,130,561 143,663,921 71,278,444 257,464,259 9,477,855

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,150,000 10,000,000 20,000,000 10,000,000 0 0 10,000,000 21,700,000 0

3,900,000 10,000,000 20,000,000 10,000,000 0 20,000,000 0 0 0

10,885,115 50,270,722 31,199,543 35,146,859 69,130,561 123,663,921 81,278,444 279,164,259 9,477,855

米子聖園マリア
園

出雲聖園マリア
園

高知聖園マリア
園

児童家庭支援
センター米子み
その

児童家庭支援
センター高知み
その

合計 内部取引消去 事業区分合計

児童福祉事業収益 0 0 0 13,875,000 27,623,315 1,521,405,554 0 1,521,405,554

保育事業収益 134,675,570 149,006,676 121,930,877 0 0 614,607,128 0 614,607,128

経常経費寄附金収益 150,000 291,416 0 130,000 0 8,770,603 0 8,770,603

サービス活動収益計 (1) 134,825,570 149,298,092 121,930,877 14,005,000 27,623,315 2,144,783,285 0 2,144,783,285

人件費 103,941,279 99,177,002 87,886,708 11,747,617 24,456,051 1,482,166,252 0 1,482,166,252

事業費 13,088,690 16,612,478 14,051,164 0 0 308,310,730 0 308,310,730

事務費 27,561,572 7,567,345 4,969,660 2,432,982 3,381,167 129,981,357 0 129,981,357

減価償却費（サービス） 4,781,668 8,691,434 4,814,661 0 0 66,179,168 0 66,179,168

国庫補助金等特別積立金取崩額(ｻ △ 0 △ 1,164,576 △ 0 △ 0 △ 0 △ 6,921,296 △ 0 △ 6,921,296

サービス活動費用計 (2) 149,373,209 130,883,683 111,722,193 14,180,599 27,837,218 1,979,716,211 0 1,979,716,211

△ 14,547,639 18,414,409 10,208,684 △ 175,599 △ 213,903 165,067,074 0 165,067,074

受取利息配当金収益 15,048 56,050 17,708 612 778 306,572 0 306,572

その他のサービス活動外収益 1,359,530 1,589,360 42,500 0 0 15,288,245 0 15,288,245

サービス活動外収益計 (4) 1,374,578 1,645,410 60,208 612 778 15,594,817 0 15,594,817

支払利息 0 0 0 0 0 176,060 0 176,060

その他のサービス活動外費用 1,269,800 1,499,900 0 0 44,184 16,182,655 0 16,182,655

サービス活動外費用計 (5) 1,269,800 1,499,900 0 0 44,184 16,358,715 0 16,358,715

104,778 145,510 60,208 612 △ 43,406 △ 763,898 0 △ 763,898

△ 14,442,861 18,559,919 10,268,892 △ 174,987 △ 257,309 164,303,176 0 164,303,176

拠点区分間繰入金収益 0 0 0 402,000 680,000 95,414,000 △ 95,414,000 0

その他の特別収益 0 0 577,500 0 0 1,031,100 0 1,031,100

特別収益計 (8) 0 0 577,500 402,000 680,000 96,445,100 △ 95,414,000 1,031,100

固定資産売却損・処分損 0 240,001 4 0 0 12,814,087 0 12,814,087

拠点区分間繰入金費用 1,800,000 12,800,000 1,800,000 0 0 95,414,000 △ 95,414,000 0

特別費用計 (9) 1,800,000 13,040,001 1,800,004 0 0 108,228,087 △ 95,414,000 12,814,087

△ 1,800,000 △ 13,040,001 △ 1,222,504 402,000 680,000 △ 11,782,987 0 △ 11,782,987

△ 16,242,861 5,519,918 9,046,388 227,013 422,691 152,520,189 0 152,520,189

35,047,762 14,501,194 △ 6,191,598 1,793,196 0 570,870,793 0 570,870,793

18,804,901 20,021,112 2,854,790 2,020,209 422,691 723,390,982 0 723,390,982

0 0 0 0 0 0 0 0

20,000,000 10,000,000 0 0 0 104,850,000 0 104,850,000

0 20,000,000 0 0 0 83,900,000 0 83,900,000

38,804,901 10,021,112 2,854,790 2,020,209 422,691 744,340,982 0 744,340,982
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前期繰越活動増減差額 (12)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

次期繰越活動増減差額
 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)
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特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
　
益

費
　
用

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

(自)　平成 27年  4月  1日    (至)　平成 28年  3月 31日 
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サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)

特別増減差額 (10)=(8)-(9)

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)

経常増減差額 (7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
　
益

費
　
用

勘　定　科　目

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
　
益

費
　
用

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額 (12)

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)

次期繰越活動増減差額
 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)


